
COMUNE DI MASULLAS
Provincia di Oristano
Via Vittorio Emanuele, 51
tel. 0783990251 – fax 0783991596

Delibera n° 33 del 29-06-2021

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Straord.urgenza.

Oggetto:Surroga Consigliere Comunale dimissionario

L’anno  duemilaventuno, addì    ventinove del mese di giugno alle ore  09:00   nella solita Sala delle
adunanze, convocato con appositi avvisi, il Consiglio Comunale si è riunito  nelle persone dei Sigg.ri:

VACCA ENNIO P PINNA ALESSANDRO P
PORTA MANUELA P SIUNI ADRIANO A
CAU MANUEL A VACCA IGNAZIO P
URRACI GIAN MARIO P GRUSSU ANDREA FEDERICO A
PUSCEDDU MANUELA P ORRU' PIETRO P
PES MAURIZIO P URRACI DAVIDE A
ZARA ALICE P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   4.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Franco Famà.

Il SINDACO  ENNIO VACCA assume la Presidenza e constatato legale il numero  degli
intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione e informa che il Signor Roberto Maccioni ha rassegnato le proprie
dimissioni dalla carica di consigliere comunale e il Signor Davide Urraci che risulta il primo dei non eletti ha dichiarato di
essere disponibile ad accettare la carica.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 06/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli
eletti.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 06/11/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - Giuramento del Sindaco.

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
Surroga Consigliere Comunale dimissionario.

Considerato che in data 24.06.2021 è pervenuta al protocollo dell’Ente n. 2958, dal signor Roberto Maccioni, Consigliere
Comunale, la lettera con cui comunica le proprie dimissioni dalla carica di Consigliera Comunale.

Visti:
L’art.38 comma 4 e 8 e l’art. 45 del TUEL 267/2000;
Il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni 1 e 2 in data 26.10.2020, relativo alla
proclamazione dell’elezione alla carica del Sindaco e dei consiglieri comunali risultati eletti in seguito alla
consultazione elettorale del 25 26 Ottobre 2020, dal quale risulta collocato in posizione utile tra i consiglieri non
eletti della lista “aMasullas: il paese che vogliamo”, il Sig. Davide Urraci dichiara di essere disponibile ad accettare
la carica di consigliere comunale e che non sussistono cause ostative all’assunzione della carica medesima;
l’art. 71 e l’art.45 commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000;
lo statuto comunale e il Regolamento del Consiglio Comunale vigenti;
gli artt. 58,59,60,63,64,65,66,67, e 68 e norme collegate del D.Lgs. N. 267/00 in relazione ai quali al Consiglio
Comunale è demandato il compito di verificare la condizione degli eletti alla carica di consigliere comunale ed in
particolare la insussistenza delle cause e condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità.

Ritenuto doveroso e necessario procedere alla surroga del Consigliere Comunale Sig. Roberto Maccioni con la convalida
del consigliere comunale Sig. Davide Urraci, classificato in posizione utile tra i primi dei non eletti della lista “aMasullas: il
paese che vogliamo”, col punteggio di 21 voti utili;

Dato atto che non sono stati rilevati motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico del signor Davide Urraci;

Acquisito sulla presente proposta di Deliberazione il parere di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs
267/2000, dal Responsabile del Servizio Amministrativo;

Dato atto che la presente proposta di Deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non richiede l’apposizione del parere di regolarità contabile;

Con Votazione:
Favorevoli n.  7
Astenuti n. 2 (Vacca Ignazio e Orrù Pietro)

Delibera



Di convalidare la nomina a Consigliere Comunale del Sig. Davide Urraci, candidato nella lista “aMasullas: il paese
che vogliamo” dando atto che non risultano sussistenti cause e condizioni di ineleggibilità, di incompatibilità ed
altre cause ostative a carico dello stesso.
Di procedere alla surroga del Consigliere comunale Sig. Roberto Maccioni con il Consigliere comunale Sig. Davide
Urraci.

Infine,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»;

Con votazione:
Favorevoli n.  7
Astenuti n. 2 (Vacca Ignazio e Orrù Pietro)

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

******************************************



Approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
F.to  ENNIO VACCA F.to Dott. Franco Famà

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal             al

Reg.  Aff. n.

Il MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Franco Famà

PARERI DI REGOLARITÀ AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS.
N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 24-06-2021 Il Responsabile del servizio
F.to  FERNANDO ANDREA ARCH. SCANU

TRASMESSA AL:

CAPIGRUPPO MAGGIORANZA – MINORANZA SEDE  PROT. n°o

ELENCO CAPIGRUPPO SEDE PROT. n°o

RESPONSABILI DEI SERVIZI:  SEDE PROT. n°o

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Franco Famà

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Masullas 30-06-2021 Il Responsabile del servizio


